PAGE
7

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.01.2020                                                                               № 1
х. Коржевский
О создании аттестационной комиссии администрации Коржевского сельского поселения Славянского района

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать аттестационную комиссию администрации Коржевского сельского поселения Славянского района.

2.  Утвердить состав аттестационной комиссии администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (приложение №1).

3. Утвердить Положение об аттестационной комиссии администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (приложение № 2).

4. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела И.И.Зеленцову.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Коржевского сельского поселения

Славянского района                                                          Л.Н.Трегубова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Коржевского сельского поселения

Славянского района

от 10.01.2020 № 1
Состав

аттестационной комиссии администрации Коржевского сельского поселения Славянского района

	Трегубова

Людмила

Николаевна

	- глава Коржевского сельского поселения Славянского района, председатель комиссии;

	Зеленцова

Ирина

Ивановна
	- начальник общего отдела администрации Коржевского сельского поселения Славянского района, председатель профсоюзного комитета, заместитель председателя комиссии;

	Пахомова

Светлана

Валерьевна
	- делопроизводитель Коржевского сельского поселения Славянского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Демченко

Любовь

Васильевна

	- начальник финансового отдела Коржевского сельского поселения Славянского района

	Будко

Любовь

Анатольевна
	- специалист ВУС администрации Коржевского сельского поселения Славянского района

Начальник общего отдела                                                            И.И.Зеленцова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Коржевского сельского поселения

Славянского района

от 10.01.2020 № 1
ПОЛОЖЕНИЕ

об аттестационной комиссии администрации Коржевского сельского поселения Славянского района

1. Общие положения

1.1. Аттестационная комиссия администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (далее - Аттестационная комиссия) является постоянно действующей комиссией и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Аттестационной комиссии. Председатель Аттестационной комиссии имеет право включать в состав Аттестационной комиссии специалистов по профилю работы лица аттестуемого или сдающего квалификационный экзамен, с правом совещательного голоса.

1.2. Состав Аттестационной комиссии, его изменение утверждается постановлением администрации Коржевского сельского поселения Славянского района.

1.3. Аттестационная комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих», Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», решением Совета Коржевского сельского поселения Славянского района от 29.11.2019 № 5 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Коржевского сельского поселения Славянского района и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», решением Совета  Коржевского сельского поселения Славянского района от 29.11.2019  № 8 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Коржевском сельском поселении Славянского района» и настоящим Положением.

2. Основные задачи и организация работы

Аттестационной комиссии

2.1. Основными задачами Аттестационной комиссии являются организация проведения:

- аттестации муниципальных служащих администрации Коржевского сельского поселения Славянского района;

- квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации Коржевского сельского поселения Славянского района.

2.2. Работу Аттестационной комиссии организует ее председатель.

2.3. Заседания Аттестационной комиссии проводятся по решению работодателя (представителя нанимателя) о проведении аттестации или квалификационного экзамена.

Конкретная дата, время и место проведения заседания Аттестационной комиссии определяются ее председателем.

2.4. Заседание Аттестационной комиссии ведет ее председатель, во время его отсутствия - заместитель председателя.

2.5. Заседание Аттестационной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

2.6. Решения Аттестационной комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции настоящим Положением, принимаются в отсутствие кандидата открытым поименным голосованием простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании.

2.7. Результаты голосования Аттестационной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Аттестационной комиссии или лица, их замещающие.

3. Заседание Аттестационной комиссии

по проведению аттестации

3.1. Аттестация проводится с приглашением аттестуемого муниципального служащего на заседание аттестационной комиссии.

3.2. Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сообщения аттестуемого муниципального служащего, а в случае необходимости - его непосредственного руководителя о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым муниципальным служащим дополнительных сведений о своей профессиональной служебной деятельности за аттестационный период аттестационная комиссия вправе перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.

3.3. Профессиональная служебная деятельность муниципального служащего оценивается на основе определения его соответствия квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы, его участия в решении поставленных перед соответствующим структурным подразделением задач, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.

При этом должны учитываться результаты исполнения муниципальным служащим должностной инструкции, профессиональные знания и опыт работы муниципального служащего, соблюдение муниципальным служащим ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение требований к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, а при аттестации муниципального служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, - также организаторские способности.

3.4. Решение Аттестационной комиссии принимается в отсутствие аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Аттестационной комиссии. При равенстве голосов муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

3.5. На период аттестации муниципального служащего, являющегося членом Аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.

4. Заседание Аттестационной комиссии

по проведению квалификационного экзамена

4.1. Заседание Аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена муниципального служащего проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.

4.2. При проведении квалификационного экзамена муниципального служащего может присутствовать его непосредственный руководитель.

4.3. При проведении квалификационного экзамена Аттестационная комиссия оценивает знания, навыки и умения (профессиональный уровень) муниципального служащего в соответствии с требованиями должностной инструкции муниципального служащего, сложностью и ответственностью работы, выполняемой муниципальным служащим, на основе экзаменационных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных качеств муниципального служащего, включая индивидуальное собеседование или тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы и прохождением муниципальной службы.

4.4. Решение о результате квалификационного экзамена выносится Аттестационной комиссией в отсутствие муниципального служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов муниципальный служащий признается сдавшим квалификационный экзамен.

4.5. На период сдачи квалификационного экзамена муниципального служащего, являющегося членом Аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.

Глава Коржевского сельского поселения                                  Л.Н.Трегубова